disponibles se utilizarán para pagar a los Tenedores Registrados de las Series Garantizadas, a pro rata, 
conforme a la instrucción que el Agente de Pago dé al Fiduciario 

B. El Emisor 

Riesgo por Apalancamiento de deuda, ROA y ROE 

De colocarse los Bonos por el total Ciento Setenta y Cinco Millones de Dólares (US$175,000,000), el 
apalancamiento financiero del Emisor (calculado en terminas de total de pasivos financieros (deuda 
bancaria) entre total de capital pagado) al 30 de junio de 2025 aumentaría de 1.02 veces a 1.11 veces. 

La rentabilidad del Emisor sobre sus activos al cierre del año fiscal terminado el 31 de diciembre de 2023 el

[...]

La Asamblea General de Accionistas del Emisor, mediante resolución fechada el 24 de julio de 2025, y la 
junta directiva del Emisor mediante reunión celebrada el 9 de septiembre de 2025, autorizaron la Emisión 
de los Bonos por un valor nominal de hasta Ciento Setenta y Cinco Millones de Dólares 
(US$175,000,000.00). Los Bonos podrán ser emitidos en múltiples Series, como lo estime conveniente el 
Emisor, según sus necesidades y sujeto a las condiciones del mercado. 

Los Bonos serán emitidos en forma nominativa y registrada, en denominaciones de Mil Dólares (US$1,000)